
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49057

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

01
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

39017 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Fundación Investigación Hospital Clínico Valencia. Objeto: Suministro
de un equipamiento de investigación que de soporte a la Estrategia de
Medicina de Precisión de INCLIVA. Expediente: PAbierto 03/2018.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Fundación Investigación Hospital Clínico

Valencia.
1.2) Número de identificación fiscal: G96886080.
1.3) Dirección: Menéndez Pelayo, 4.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: +34 961973525.
1.11) Correo electrónico: igomis@incliva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fvPPanFPtcsQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión

(excepto gafas)), 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo diversos) y
38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos).

4.2)  CPV  Lote  1:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo diversos) y
38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos).

4.3)  CPV  Lote  2:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo diversos) y
38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos).

4.4)  CPV  Lote  3:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo diversos) y
38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos).

4.5)  CPV  Lote  4:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo diversos) y
38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos).

4.6)  CPV  Lote  5:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo diversos) y
38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos).

4.7)  CPV  Lote  6:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo diversos) y
38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos).

4.8)  CPV  Lote  7:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo diversos) y
38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49058

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

01
7

4.9)  CPV  Lote  8:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo diversos) y
38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos).

4.10)  CPV Lote  9:  38000000 (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión
(excepto gafas)), 38900000 (Instrumentos de evaluación o ensayo diversos) y
38970000 (Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES523.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES523.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES523.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES523.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES523.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES523.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES523.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de un equipamiento de investigación que

de soporte a la Estrategia de Medicina de Precisión de INCLIVA.
6.2) Lote 1: Sistema tecnología nanostring X.
6.3) Lote 2: Plataforma PCR Droplet digital.
6.4) Lote 3: Fragmentador de ADN.
6.5) Lote 4:  Microscopio invertido de fluorescencia con sistema de “In vivo,

cámara, hardware, y software para multiadqusición y tiem laps”.
6.6) Lote 5: Extractor de ácidos nucleicos.
6.7) Lote 6: Sistema automatizado de electroforesis de ácidos nucleicos (ADN y

ARN)4.
6.8) Lote 7: Equipos para histología e inmunohistoquímica.
6.9) Lote 8: Ampliación y mejora  de espectro polarímetro de dicroísmo circular.
6.10)  Lote  9:  Equipo de captura  y  análisis  de  imágenes por  colorimetría  y

quimioluminiscencia  .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Lote 1: precio y otros (Ponderación: 60%).
9.2) Lote 2: precio y otros (Ponderación: 45%).
9.3) Lote 3: Precio y otros (Ponderación: 50%).
9.4) Lote 4: precio y otros (Ponderación: 55%).
9.5) Lote 5: precio y otros (Ponderación: 50%).
9.6) Lote 6: Precio y otros (Ponderación: 70%).
9.7) Lote 7: Precio y otros (Ponderación: 55%).
9.8) Lote 8: Precio y otros (Ponderación: 55%).
9.9) Lote 9: Precio y otros (Ponderación: 55%).
9.10) Lote 1: software y plan de implemtacion (Ponderación: 40%).
9.11) Lote 2: Plan de implementación, instalación del equipo y capacitación

técnica (Ponderación: 55%).
9.12) Lote 3: Propuesta técnica (Ponderación: 50%).
9.13) Lote 4: Propuesta técnica (Ponderación: 45%).
9.14) Lote 5: Propuesta técnica (Ponderación: 50%).
9.15) Lote 6: Propuesta técnica (Ponderación: 30%).
9.16) Lote 7: Propuesta técnica (Ponderación: 45%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49059

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

01
7

9.17) Lote 8: Propuesta técnica (Ponderación: 45%).
9.18) Lote 9: Propuesta técnica (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 15 de junio de 2018.
10.2) Lote 2: 15 de junio de 2018.
10.3) Lote 3: 15 de junio de 2018.
10.4) Lote 4: 15 de junio de 2018.
10.5) Lote 5: 15 de junio de 2018.
10.6) Lote 6: 15 de junio de 2018.
10.7) Lote 7: 15 de junio de 2018.
10.8) Lote 8: 15 de junio de 2018.
10.9) Lote 9: 15 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.9) Lote 9:
11.9.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: IZASA SCIENTIFIC SL.
12.1.3) Dirección: PLAZA EUROPA 21-23.
12.1.4) Localidad: HOSPITALET DE LLOBREGAT.
12.1.6) Código postal: 08908.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Bio-Rad Laboratories, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A79389920.
12.2.3) Dirección: Caléndula 95.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49060

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

01
7

12.2.4) Localidad: Alcobendas.
12.2.6) Código postal: 28109.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: BIOMOL SL.
12.3.3) Dirección: PLAZA DEL ZURRAQUE 2.
12.3.4) Localidad: SEVILLA.
12.3.6) Código postal: 41010.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: LEICA MICROSISTEMAS SLU.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B58521147.
12.4.3) Dirección: PLAZA DE EUROPA 41-43 .
12.4.4) Localidad: HOSPITALET DE LLOBREGAT.
12.4.6) Código postal: 08908.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: PROMEGA BIOTECH, SL.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B63699631.
12.5.3) Dirección: AV BRUSELAS, 5.
12.5.4) Localidad: ALCOBENDAS.
12.5.6) Código postal: 28108.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN SL.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B86907128.
12.6.3) Dirección: MOLL DE BARCELONA S/N WORLD TRADE CENTER.
12.6.4) Localidad: BARCELONA.
12.6.6) Código postal: 08039.
12.6.7) País: España.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: LEICA MICROSISTEMAS SLU.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B58521147.
12.7.3) Dirección: PLAZA DE EUROPA 41-43 .
12.7.4) Localidad: HOSPITALET DE LLOBREGAT.
12.7.6) Código postal: 08908.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: JASCO ANALITICA SPAIN.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B82043795.
12.8.3) Dirección: RAFAEL BERGAMIN 16B.
12.8.4) Localidad: MADRID.
12.8.6) Código postal: 28043.
12.8.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49061

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

01
7

12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Lote 9:
12.9.1) Nombre: CONTROLTECNICA INSTRUMENTACION CIENTIFICA SL.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B83510537.
12.9.3) Dirección: ARTESANOS 7.
12.9.4) Localidad: BOADILLA DEL MONTE .
12.9.6) Código postal: 28660.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 320.000,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 180.000,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 23.000,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 87.000,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 28.400,00 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 38.046,26 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 135.000,00 euros.

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 102.000,00 euros.

13.9) Lote 9:
13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 19.250,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: FEDER.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Central de recursos contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Jueves 26 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 49062

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
39

01
7

16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.4.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-061287. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de marzo de

2018).
17.2) ID: 2018-073862. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de marzo

de 2018).
17.3) ID: 2018-128211. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de mayo de

2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de julio de 2018.

Valencia, 20 de julio de 2018.- DIRECTOR ECONÓMICO
ID: A180048251-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-25T16:58:07+0200




